
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Número: CDL de 29 de Janeiro de 2025

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto - CPF: ***.951.773-** em 06/02/2025 12:54:01 - IP com n°: 26.76.206.14

aDOM

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto
CPF: ***.951.773-** em 06/02/2025 12:54:01 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=790

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: CDL de 29 de Janeiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto - CPF: ***.951.773-** em 06/02/2025 12:54:01 - IP com n°: 26.76.206.14

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 20/2025
PORTARIA Nº 020/2025/CMP

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI – CE PARA O BIÊNIO 2025- 2026.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto
CPF: ***.951.773-** em 06/02/2025 12:54:01 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=790

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: CDL de 29 de Janeiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto - CPF: ***.951.773-** em 06/02/2025 12:54:01 - IP com n°: 26.76.206.14

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 20/2025

PORTARIA Nº 020/2025/CMP

Dispõe sobre a Nomeação das Comissões Permanentes da 
Câmara Municipal de Paramoti – CE Para o Biênio 2025-
2026.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 
58 da CF/88, na Lei Orgânica Municipal, art. 51, art. 53 do Regimento interno (Resolução nº 080/2023).

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Paramoti para o período de 
2025–2026, as quais passam a ter a seguinte composição:

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.
Presidente -- MARCOS CESAR ARAUJO ALENCAR (MDB)
Relator - EDAILSON ROBSON SILVEIRA GOMES (PSB)
Membro- EDY OLIVEIRA LOPES (PT)
Membro- JOSÉ ORLANDO SANTOS GOMES (MDB)  

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA.

Presidente-ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA (MDB)
Relator - MARCOS CESAR ARAUJO ALENCAR (MDB)
Membro - EDY OLIVEIRA LOPES (PT) 
Membro - FRANCISCO WAGNER PEIXOTO NUNES (PSB)                                                                  

  

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA CULTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.  

Presidente -EDIMAR CRUZ DE CASTRO (PSB).
Relator - FRANCISCA ELISABETE LOPES FRANCO (PSB)
Membro - JOSÉ ORLANDO SANTOS GOMES (MDB)  
Membro - FRANCISCO WAGNER PEIXOTO NUNES (PSB)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto
CPF: ***.951.773-** em 06/02/2025 12:54:01 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=790

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: CDL de 29 de Janeiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto - CPF: ***.951.773-** em 06/02/2025 12:54:01 - IP com n°: 26.76.206.14

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO VEREADOR ITAÉRCIO FEIJÓ, em 29 de janeiro de 2025.

________________________________________
CARLOS FERREIRA SANTOS NETO

Presidente da Câmara Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto
CPF: ***.951.773-** em 06/02/2025 12:54:01 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=790

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano I - Número: CDL de 29 de Janeiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto - CPF: ***.951.773-** em 06/02/2025 12:54:01 - IP com n°: 26.76.206.14

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz Barreto

Vice-Prefeito(a)

Antonio Airton Mateus Bezerra

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Maria de Fatima Silva Mota
Secretaria de Administração e Finanças

Francisco Jose Lopes de Oliveira
Secretaria de Planejamento e Relações 
Institucionais

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Marcos Aienam Garnier Soares
Controladoria Geral do Município

Jordana Lima Portela
Procuradoria Geral do Município

Guilherme Farias Braz
Secretaria de Desenvolvimento Social

Francisco Martins Filho
Secretaria de Infraestrutura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Carlos Ferreira Santos Neto
CPF: ***.951.773-** em 06/02/2025 12:54:01 - IP com n°: 26.76.206.14

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=790

Página(s) 5 de 5


